
 

- PORTARIA Nº 012/2024: "NOMEIA COMISSÃO PARA CONDUZIR O PROCESSO DE ELEIÇÕES
PARA DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO."

- EDITAL PBA/ENC Nº 01/2024 - Resultado Preliminar - Candidatos Classificados.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
4 de novembro de 2024 Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA

Segunda-feira, 4 de novembro de 2024 - Edição nº 1080

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 797DFEE7EA-B94DB8DF07-547DBFEE5D-E87C00620C | Edição: 1080

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 012 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

NOMEIA COMISSÃO PARA CONDUZIR 

O PROCESSO DE ELEIÇÕES PARA 

DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) DAS 

UNIDADES ESCOLARES DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

O Secretário Municipal de Educação de Encruzilhada, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 1122/2022; 

RESOLVE: 

Art. 1º - A eleição para diretores e vice-diretores da rede municipal de ensino 

será regulada pelas normas, critérios e procedimentos indispensáveis à 

realização do processo eletivo, conforme a Lei nº 1122/2022, e para conduzir o 

processo eleitoral fica nomeada a Comissão Eleitoral, constituída pelos 

seguintes membros: 

I – Comissão de servidores da Secretaria Municipal de Educação: 

a) Aelson dos Santos Araújo - Presidente; 

b) Mislene Cirino Moreira - Membro; 

c) William Jacinto Correia de Melo - Membro; 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Encruzilhada, 04 de 

novembro de 2024. 

 

CLÉSIO SANTOS COSTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Segunda-feira
4 de novembro de 2024
Edição nº 1080

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 797DFEE7EA-B94DB8DF07-547DBFEE5D-E87C00620C | Edição: 1080

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Programa Brasil Alfabetizado – PBA 
 
 

EDITAL PBA/ENC Nº 01/2024 
 

Resultado Preliminar - Candidatos Classificados 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do município de Encruzilhada 
- Bahia, através da Comissão de Acompanhamento e Execução das Etapas do Processo 
Seletivo do Programa Brasil Alfabetizado - PBA no Município, nomeada pela Portaria 
SMEC nº 012/2024 e em cumprimento ao previsto no item V do Edital de Chamada Pública - 
PBA, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para 
Provimento de Vagas para o Programa Brasil Alfabetizado. 

 

TITULARES 
Nº Nome 
01 Beatriz de Jesus Guedes 
02 Cristhian Felipe Pereira de Brito 
03 Ednalva Novaes de Santana Almeida 
04 Maria Aparecida Santos de Jesus 
05 Rosana Pereira de Moraes Silva 

SUPLENTES 
Nº Nome 
01 Vitória Cristina de Sousa Cabral Silva 
02 Crislane Matias dos Santos Almeida 
03 Arly Almeida Brito 
04 Micaelle de Souza Dias 

Ante a impossiblidade de realização tempestiva das etapas anteriores da dita 
Seleção e sob o permissivo do item VI do Edital de Chamada Pública do PBA/Encruzilhada 
– Bahia c/c art. 2º, IX da Portaria SMEC nº 012/2024, ficam os os prazos previstos no item 
VII do respectivo Edital de Chamada Pública, prorrogados, respectivamente, considerada a 
data de publicação deste Resultado Preliminar. 

 
Gabinete do Secretário Municipal da Educação e Cultura de Encruzilhada – Bahia, em 4 de 
novembro de 2024. 

 

 

. 
 
 
 
 

 

Rua Guarinos, 7, Centro da cidade de Encruzilhada – Bahia. CEP: 45.150-000 
e-mail: smed.ecz@gmail.com 

Segunda-feira
4 de novembro de 2024
Edição nº 1080

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 797DFEE7EA-B94DB8DF07-547DBFEE5D-E87C00620C | Edição: 1080

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-11-04T17:34:40-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




